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Mehr Infos: vlexx-Hotline 06731 999 2727 · www.vlexx.de

RE 3 RB 73

Saarbrücken – Neunkirchen – St. Wendel – 
Neubrücke (– Mainz / – Frankfurt)

Linie RB 73 RE 3 RB 73 RE 3 RB 73 RB 73 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RB 73 RE 3 RE 3 RB 73 RB 73 RE 3 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73
Zugnummer 76741 29501 76743 29503 76701 76701 29505 29505 29545 29545 76703 29507 29507 76705 76651 29509 76651 12841 76707 12843
Montag bis Freitag • • • • • • • • • • • • • • • •
Samstag • • • • • • • • • • • • •
Sonn- und Feiertag • • • • • • • • • •
Anmerkungen 1 3 1 3 4 1 9 10 7 9 10 4 9 10 4 6 3 7 8 1 3

Saarbrücken Hbf ab 3:18 3:42 4:42 5:19 5:45 5:45 5:51 5:51 6:22 6:51 6:51 7:05 7:35 7:51 8:05 8:05 8:35
Jägersfreude ab 3:22 | | 5:23 | | | | 6:26 | | 7:09 7:39 | 8:09 8:09 8:39
Dudweiler ab 3:24 | | 5:25 | | | | 6:28 | | 7:11 7:41 | 8:11 8:11 8:41
Sulzbach (Saar) ab 3:28 | | 5:29 | | | | 6:32 | | 7:15 7:45 | 8:15 8:15 8:45
Sulzbach (Saar) Altenwald ab 3:30 | | 5:31 | | | | 6:34 | | 7:17 7:47 | 8:17 8:17 8:47
Friedrichsthal (Saar) ab 3:32 | | 5:33 | | | | 6:36 | | 7:19 7:49 | 8:19 8:19 8:49
Friedrichsthal (Saar) Mitte ab 3:34 | | 5:35 | | | | 6:38 | | 7:21 7:51 | 8:21 8:21 8:51
Bildstock ab 3:36 | | 5:37 | | | | 6:40 | | 7:23 7:53 | 8:23 8:23 8:53
Landsweiler-Reden ab 3:39 | | 5:40 | | | | 6:43 | | 7:26 7:56 | 8:26 8:26 8:56
Neunkirchen (Saar) Hbf an 3:43 3:59 4:59 5:44 6:01 6:01 6:08 6:08 6:47 7:08 7:08 7:29 7:59 8:08 8:30 8:29 8:59
Neunkirchen (Saar) Hbf ab 3:44 4:00 5:00 5:45 6:03 6:03 6:10 6:10 6:48 7:11 7:11 7:37 8:00 8:10 8:30 8:30 9:00
Wiebelskirchen ab 3:47 | | 5:48 | | | | 6:51 | | 7:40 8:03 | 8:33 8:33 9:03
Ottweiler (Saar) ab 3:51 4:06 5:06 5:52 6:09 6:09 6:15 6:15 6:55 7:16 7:16 7:44 8:07 8:15 8:37 8:37 9:07
Niederlinxweiler ab 3:54 | | 5:55 | | | | 6:58 | | 7:47 8:10 | 8:40 8:40 9:10
Oberlinxweiler ab 3:57 | | 5:58                                                                                       | | | | 7:01 | | 7:50 8:13 | 8:43 8:43 9:13
St . Wendel an 4:00 | | 6:00 | | | | 7:04 | | 7:54 8:17 | 8:47 8:47 9:17
St . Wendel ab 4:01 4:13 5:13 6:01 6:16 6:16 6:22 6:22 7:05 | 7:23 7:55 → 8:22 8:28 8:48 8:48
Baltersweiler ab 4:04 | | 6:04 7:08 | | 7:58 | 8:32 8:51 8:51
Hofeld ab 4:07 | | 6:07 7:11 | | 8:01 | 8:35 8:54 8:54
Namborn ab 4:09 | | 6:09 7:13 | | 8:03 | 8:37 8:56 8:56
Walhausen (Saar) ab 4:13 | | 6:13 7:17 | | 8:07 | 8:41 9:00 9:00
Türkismühle an 4:17 | | 6:15 7:19 | | 8:09 | 8:43 9:02 9:02
Türkismühle ab 4:24 5:15 5:24 → 6:16 6:27 6:27 6:32 6:32 7:20 7:33 7:33 8:10 8:32 8:44 9:03 9:03
Nohfelden ab | 5:18 | 6:18 | | | | 7:23 | | 8:12 | 8:46 9:06 9:06
Neubrücke (Nahe) an 4:29 5:22 5:29 6:22 6:32 6:32 6:37 6:37 7:27 7:38 7:38 8:16 8:37 8:51 9:10 9:10
Neubrücke (Nahe) ab 4:29 5:29 6:32 6:32 6:38 6:38 7:39 7:39 8:38
Bad Kreuznach an 5:26 6:26 7:31 7:30 7:32 7:34 8:37 8:33 9:32
Bad Kreuznach ab 5:27 6:27 7:37 7:37 7:33 7:34 8:39 8:39 9:33
Mainz Hbf an 5:56 6:56 8:06 8:06 7:59 7:59 9:06 9:06 9:59
Mainz Hbf ab 5:58 6:58 8:10 8:10 9:10 9:10
Frankfurt (Main) Flughafen Regio ab 6:22 7:22 8:36 8:36 9:36 9:36
Frankfurt (Main) Hbf an 6:36 7:36 8:51 8:51 9:51 9:51

1	 nicht 24.12. und 31.12.

2	 nicht 24.12.

3	 nicht 04.06.

4	 nicht 04.06. und 15.08.

5	 nicht 25.12.

6	 auch 04.06., 15.08. und 01.11.

7	 auch 24.12. und 31.12.

8	 nicht 15.08.

9	 nicht 02.03. bis 30.10.

10	 nur 02.03. bis 30.10.

11	 nicht 02.03. bis 29.10.

12	 nur 02.03. bis 29.10.

13	 nicht 10.07. bis 12.12.

14	 nur 10.07. bis 12.12.

15	 nur Montag bis Donnerstag

Feiertage Saarland:  
25.12., 26.12., 01.01., 03.04., 06.04., 01.05., 
14.05., 25.05., 04.06., 15.08., 03.10., 01.11.

Stand 11/2025: Alle Angaben ohne Gewähr.  
Druckfehler und Änderungen vorbehalten.
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Mehr Infos: vlexx-Hotline 06731 999 2727 · www.vlexx.de

RE 3 RB 73

Saarbrücken – Neunkirchen – St. Wendel – 
Neubrücke (– Mainz / – Frankfurt)

Linie RB 73 RE 3 RE 3 RB 73 RB 73 RB 73 RE 3 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RE 3 RE 3 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RE 3 RE 3 RE 3 RB 73
Zugnummer 76653 29511 29511 76653 76709 76655 29513 76655 76711 12845 76657 29515 29515 76657 12847 76713 76659 29517 29517 29547 76659
Montag bis Freitag • • • • • • • • • • • • •
Samstag • • • • • • • • • • • • •
Sonn- und Feiertag • • • • • • • • • • • • • •
Anmerkungen 6 7 9 10 6 4 6 4 1 3 6 7 9 10 6 1 3 7 8 1 9 10 7 6

Saarbrücken Hbf ab 8:35 8:51 8:51 9:05 9:35 9:51 10:05 10:35 10:35 10:51 10:51 11:05 11:05 11:35 11:51 11:51 11:51
Jägersfreude ab 8:39 | | 9:09 9:39 | 10:09 10:39 10:39 | | 11:09 11:09 11:39 | | |
Dudweiler ab 8:41 | | 9:11 9:41 | 10:11 10:41 10:41 | | 11:11 11:11 11:41 | | |
Sulzbach (Saar) ab 8:45 | | 9:15 9:45 | 10:15 10:45 10:45 | | 11:15 11:15 11:45 | | |
Sulzbach (Saar) Altenwald ab 8:47 | | 9:17 9:47 | 10:17 10:47 10:47 | | 11:17 11:17 11:47 | | |
Friedrichsthal (Saar) ab 8:49 | | 9:19 9:49 | 10:19 10:49 10:49 | | 11:19 11:19 11:49 | | |
Friedrichsthal (Saar) Mitte ab 8:51 | | 9:21 9:51 | 10:21 10:51 10:51 | | 11:21 11:21 11:51 | | |
Bildstock ab 8:53 | | 9:23 9:53 | 10:23 10:53 10:53 | | 11:23 11:23 11:53 | | |
Landsweiler-Reden ab 8:56 | | 9:26 9:56 | 10:26 10:56 10:56 | | 11:26 11:26 11:56 | | |
Neunkirchen (Saar) Hbf an 8:59 9:08 9:08 9:29 9:59 10:08 10:29 10:59 10:59 11:08 11:08 11:30 11:29 11:59 12:08 12:08 12:08
Neunkirchen (Saar) Hbf ab 9:00 9:11 9:11 9:30 10:00 10:10 10:30 11:00 11:00 11:11 11:11 11:30 11:30 12:00 12:10 12:10 12:10
Wiebelskirchen ab 9:03 | | 9:33 10:03 | 10:33 11:03 11:03 | | 11:33 11:33 12:03 | | |
Ottweiler (Saar) ab 9:07 9:16 9:16 9:37 10:07 10:15 10:37 11:07 11:07 11:16 11:16 11:37 11:37 12:07 12:15 12:15 12:15
Niederlinxweiler ab 9:10 | | 9:40 10:10 | 10:40 11:10 11:10 | | 11:40 11:40 12:10 | | |
Oberlinxweiler ab 9:13 | | 9:43 10:13 | 10:43 11:13 11:13 | | 11:43 11:43 12:13 | | |
St . Wendel an 9:17 | | 9:47 10:17 | 10:47 11:17 11:17 | | 11:47 11:47 12:17 | | |
St . Wendel ab → 9:23 9:23 9:28 9:48 → 10:22 10:28 10:48 → 11:23 11:23 11:28 11:48 11:48 → 12:22 12:22 12:22 12:28
Baltersweiler ab | | 9:32 9:51 | 10:32 10:51 | | 11:32 11:51 11:51 | | | 12:32
Hofeld ab | | 9:35 9:54 | 10:35 10:54 | | 11:35 11:54 11:54 | | | 12:35
Namborn ab | | 9:37 9:56 | 10:37 10:56 | | 11:37 11:56 11:56 | | | 12:37
Walhausen (Saar) ab | | 9:41 10:00 | 10:41 11:00 | | 11:41 12:00 12:00 | | | 12:41
Türkismühle an | | 9:43 10:02 | 10:43 11:02 | | 11:43 12:02 12:02 | | | 12:43
Türkismühle ab 9:33 9:33 9:44 10:03 10:32 10:44 11:03 11:33 11:33 11:44 12:03 12:03 12:32 12:32 12:32 12:44
Nohfelden ab | | 9:46 10:06 | 10:46 11:06 | | 11:46 12:06 12:06 | | | 12:46
Neubrücke (Nahe) an 9:38 9:38 9:51 10:10 10:37 10:51 11:10 11:38 11:38 11:51 12:10 12:10 12:37 12:37 12:37 12:51
Neubrücke (Nahe) ab 9:39 9:39 10:38 11:39 11:39 12:38 12:38 12:38
Bad Kreuznach an 10:37 10:33 11:32 12:37 12:33 13:30 13:32 13:32
Bad Kreuznach ab 10:39 10:39 11:33 12:39 12:39 13:31 13:33 13:33
Mainz Hbf an 11:06 11:06 11:59 13:06 13:06 13:59 13:59 14:00
Mainz Hbf ab 11:10 11:10 13:10 13:10
Frankfurt (Main) Flughafen Regio ab 11:36 11:36 13:36 13:36
Frankfurt (Main) Hbf an 11:51 11:51 13:51 13:51

Feiertage Saarland:  
25.12., 26.12., 01.01., 03.04., 06.04., 01.05., 
14.05., 25.05., 04.06., 15.08., 03.10., 01.11.

Stand 11/2025: Alle Angaben ohne Gewähr.  
Druckfehler und Änderungen vorbehalten.

1	 nicht 24.12. und 31.12.

2	 nicht 24.12.

3	 nicht 04.06.

4	 nicht 04.06. und 15.08.

5	 nicht 25.12.

6	 auch 04.06., 15.08. und 01.11.

7	 auch 24.12. und 31.12.

8	 nicht 15.08.

9	 nicht 02.03. bis 30.10.

10	 nur 02.03. bis 30.10.

11	 nicht 02.03. bis 29.10.

12	 nur 02.03. bis 29.10.

13	 nicht 10.07. bis 12.12.

14	 nur 10.07. bis 12.12.

15	 nur Montag bis Donnerstag
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Mehr Infos: vlexx-Hotline 06731 999 2727 · www.vlexx.de

RE 3 RB 73

Saarbrücken – Neunkirchen – St. Wendel – 
Neubrücke (– Mainz / – Frankfurt)

Linie RB 73 RB 73 RE 3 RE 3 RB 73 RB 73 RB 73 RE 3 RE 3 RB 73 RB 73 RB 73 RE 3 RE 3 RE 3 RB 73 RB 73 RB 73 RE 3 RE 3 RB 73
Zugnummer 76715 76661 29519 29519 76661 76717 76663 29521 29521 76663 76719 76665 29543 29523 29523 76665 76721 76667 29525 29525 76667
Montag bis Freitag • • • • • • • • • • • • • • •
Samstag • • • • • • • • • • • • • •
Sonn- und Feiertag • • • • • • • • • • • • • •
Anmerkungen 4 9 10 6 4 1 7 6 4 1 9 10 6 4 1 7 6

Saarbrücken Hbf ab 12:05 12:35 12:51 12:51 13:05 13:35 13:51 13:51 14:05 14:35 14:51 14:51 15:05 15:35 15:51 15:51
Jägersfreude ab 12:09 12:39 | | 13:09 13:39 | | 14:09 14:39 | | 15:09 15:39 | |
Dudweiler ab 12:11 12:41 | | 13:11 13:41 | | 14:11 14:41 | | 15:11 15:41 | |
Sulzbach (Saar) ab 12:15 12:45 | | 13:15 13:45 | | 14:15 14:45 | | 15:15 15:45 | |
Sulzbach (Saar) Altenwald ab 12:17 12:47 | | 13:17 13:47 | | 14:17 14:47 | | 15:17 15:47 | |
Friedrichsthal (Saar) ab 12:19 12:49 | | 13:19 13:49 | | 14:19 14:49 | | 15:19 15:49 | |
Friedrichsthal (Saar) Mitte ab 12:21 12:51 | | 13:21 13:51 | | 14:21 14:51 | | 15:21 15:51 | |
Bildstock ab 12:23 12:53 | | 13:23 13:53 | | 14:23 14:53 | | 15:23 15:53 | |
Landsweiler-Reden ab 12:26 12:56 | | 13:26 13:56 | | 14:26 14:56 | | 15:26 15:56 | |
Neunkirchen (Saar) Hbf an 12:29 12:59 13:08 13:08 13:29 13:59 14:08 14:08 14:29 14:59 15:08 15:08 15:29 15:59 16:08 16:08
Neunkirchen (Saar) Hbf ab 12:30 13:00 13:11 13:11 13:30 14:00 14:10 14:10 14:30 15:00 15:11 15:11 15:30 16:00 16:10 16:10
Wiebelskirchen ab 12:33 13:03 | | 13:33 14:03 | | 14:33 15:03 | | 15:33 16:03 | |
Ottweiler (Saar) ab 12:37 13:07 13:16 13:16 13:37 14:07 14:15 14:15 14:37 15:07 15:16 15:16 15:37 16:07 16:15 16:15
Niederlinxweiler ab 12:40 13:10 | | 13:40 14:10 | | 14:40 15:10 | | 15:40 16:10 | |
Oberlinxweiler ab 12:43 13:13 | | 13:43 14:13 | | 14:43 15:13 | | 15:43 16:13 | |
St . Wendel an 12:47 13:17 | | 13:47 14:17 | | 14:47 15:17 | | 15:47 16:17 | |
St . Wendel ab 12:48 → 13:23 13:23 13:28 13:48 → 14:22 14:22 14:28 14:48 → 15:23 15:23 15:28 15:48 → 16:22 16:22 16:28
Baltersweiler ab 12:51 | | 13:32 13:51 | | 14:32 14:51 | | 15:32 15:51 | | 16:32
Hofeld ab 12:54 | | 13:35 13:54 | | 14:35 14:54 | | 15:35 15:54 | | 16:35
Namborn ab 12:56 | | 13:37 13:56 | | 14:37 14:56 | | 15:37 15:56 | | 16:37
Walhausen (Saar) ab 13:00 | | 13:41 14:00 | | 14:41 15:00 | | 15:41 16:00 | | 16:41
Türkismühle an 13:02 | | 13:43 14:02 | | 14:43 15:02 | | 15:43 16:02 | | 16:43
Türkismühle ab 13:03 13:33 13:33 13:44 14:03 14:32 14:32 14:44 15:03 15:33 15:33 15:44 16:03 16:33 16:33 16:44
Nohfelden ab 13:06 | | 13:46 14:06 | | 14:46 15:06 | | 15:46 16:06 | | 16:46
Neubrücke (Nahe) an 13:10 13:38 13:38 13:51 14:10 14:37 14:37 14:51 15:10 15:38 15:38 15:51 16:10 16:38 16:38 16:51
Neubrücke (Nahe) ab 13:39 13:39 14:38 14:38 15:39 15:39 16:39 16:39
Bad Kreuznach an 14:37 14:33 15:32 15:32 16:37 16:33 17:32 17:32
Bad Kreuznach ab 14:39 14:39 15:33 15:33 16:39 16:39 17:33 17:33
Mainz Hbf an 15:06 15:06 15:57 15:57 17:06 17:06 17:57 17:57
Mainz Hbf ab 15:10 15:10 15:59 16:58 17:10 17:10 17:59
Frankfurt (Main) Flughafen Regio ab 15:36 15:36 16:22 17:22 17:36 17:36 18:22
Frankfurt (Main) Hbf an 15:51 15:51 16:41 17:36 17:51 17:51 18:35

Feiertage Saarland:  
25.12., 26.12., 01.01., 03.04., 06.04., 01.05., 
14.05., 25.05., 04.06., 15.08., 03.10., 01.11.

Stand 11/2025: Alle Angaben ohne Gewähr.  
Druckfehler und Änderungen vorbehalten.

1	 nicht 24.12. und 31.12.

2	 nicht 24.12.

3	 nicht 04.06.

4	 nicht 04.06. und 15.08.

5	 nicht 25.12.

6	 auch 04.06., 15.08. und 01.11.

7	 auch 24.12. und 31.12.

8	 nicht 15.08.

9	 nicht 02.03. bis 30.10.

10	 nur 02.03. bis 30.10.

11	 nicht 02.03. bis 29.10.

12	 nur 02.03. bis 29.10.

13	 nicht 10.07. bis 12.12.

14	 nur 10.07. bis 12.12.

15	 nur Montag bis Donnerstag
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Mehr Infos: vlexx-Hotline 06731 999 2727 · www.vlexx.de

RE 3 RB 73

Saarbrücken – Neunkirchen – St. Wendel – 
Neubrücke (– Mainz / – Frankfurt)

Linie RB 73 RE 3 RB 73 RE 3 RE 3 RB 73 RB 73 RB 73 RE 3 RE 3 RB 73 RB 73 RB 73 RE 3 RE 3 RB 73 RB 73 RB 73 RE 3 RE 3 RB 73
Zugnummer 76723 29649 76669 29527 29527 76669 76725 76671 29529 29529 76671 76727 76673 29531 29531 76673 76729 76675 29533 29533 76675
Montag bis Freitag • • • • • • • • • • • • • • • • •
Samstag • • • • • • • • • • • • • • • •
Sonn- und Feiertag • • • • • • • • • • • • • • • •
Anmerkungen 4 1 9 10 6 4 9 10 6 4 11 12 6 4 11 12 6

Saarbrücken Hbf ab 16:05 16:35 16:51 16:51 17:05 17:35 17:51 17:51 18:05 18:35 18:51 18:51 19:05 19:35 19:51 19:51
Jägersfreude ab 16:09 16:39 | | 17:09 17:39 | | 18:09 18:39 | | 19:09 19:39 | |
Dudweiler ab 16:11 16:41 | | 17:11 17:41 | | 18:11 18:41 | | 19:11 19:41 | |
Sulzbach (Saar) ab 16:15 16:45 | | 17:15 17:45 | | 18:15 18:45 | | 19:15 19:45 | |
Sulzbach (Saar) Altenwald ab 16:17 16:47 | | 17:17 17:47 | | 18:17 18:47 | | 19:17 19:47 | |
Friedrichsthal (Saar) ab 16:19 16:49 | | 17:19 17:49 | | 18:19 18:49 | | 19:19 19:49 | |
Friedrichsthal (Saar) Mitte ab 16:21 16:51 | | 17:21 17:51 | | 18:21 18:51 | | 19:21 19:51 | |
Bildstock ab 16:23 16:53 | | 17:23 17:53 | | 18:23 18:53 | | 19:23 19:53 | |
Landsweiler-Reden ab 16:26 16:56 | | 17:26 17:56 | | 18:26 18:56 | | 19:26 19:56 | |
Neunkirchen (Saar) Hbf an 16:29 16:59 17:08 17:08 17:29 17:59 18:08 18:08 18:29 18:59 19:08 19:08 19:29 | 20:08 20:08
Neunkirchen (Saar) Hbf ab 16:30 17:00 17:11 17:11 17:30 18:00 18:10 18:10 18:30 19:00 19:11 19:11 19:30 20:00 20:10 20:10
Wiebelskirchen ab 16:33 17:03 | | 17:33 18:03 | | 18:33 19:03 | | 19:33 20:03 | |
Ottweiler (Saar) ab 16:37 17:07 17:16 17:16 17:37 18:07 18:15 18:15 18:37 19:07 19:16 19:16 19:37 20:07 20:15 20:15
Niederlinxweiler ab 16:40 17:10 | | 17:40 18:10 | | 18:40 19:10 | | 19:40 20:10 | |
Oberlinxweiler ab 16:43 17:13 | | 17:43 18:13 | | 18:43 19:13 | | 19:43 20:13 | |
St . Wendel an 16:47 17:17 | | 17:47 18:17 | | 18:47 19:17 | | 19:47 20:17 | |
St . Wendel ab 16:48 → 17:23 17:23 17:28 17:48 → 18:22 18:22 18:28 18:48 → 19:23 19:23 19:28 19:48 → 20:22 20:22 20:28
Baltersweiler ab 16:51 | | 17:32 17:51 | | 18:32 18:51 | | 19:32 19:51 | | 20:32
Hofeld ab 16:54 | | 17:35 17:54 | | 18:35 18:54 | | 19:35 19:54 | | 20:35
Namborn ab 16:56 | | 17:37 17:56 | | 18:37 18:56 | | 19:37 19:56 | | 20:37
Walhausen (Saar) ab 17:00 | | 17:41 18:00 | | 18:41 19:00 | | 19:41 20:00 | | 20:41
Türkismühle an 17:02 | | 17:43 18:02 | | 18:43 19:02 | | 19:43 20:02 | | 20:43
Türkismühle ab 17:03 17:33 17:33 17:44 18:03 18:32 18:32 18:44 19:03 19:33 19:33 19:44 20:03 20:32 20:32 20:44
Nohfelden ab 17:06 | | 17:46 18:06 | | 18:46 19:06 | | 19:46 20:06 | | 20:46
Neubrücke (Nahe) an 17:10 17:38 17:38 17:51 18:10 18:37 18:37 18:51 19:10 19:38 19:38 19:51 20:10 20:37 20:37 20:51
Neubrücke (Nahe) ab 17:39 17:39 18:38 18:38 19:39 19:39 20:38 20:38
Bad Kreuznach an 18:21 18:37 18:32 19:32 19:32 20:37 20:33 21:32 21:32
Bad Kreuznach ab 18:39 18:39 19:33 19:33 20:39 20:39 21:33 21:33
Mainz Hbf an 19:06 19:06 19:59 20:00 21:06 21:06 21:59 21:59
Mainz Hbf ab 19:10 19:10 21:10 21:10 22:13 22:13
Frankfurt (Main) Flughafen Regio ab 19:36 19:36 21:36 21:36 22:36 22:36
Frankfurt (Main) Hbf an 19:51 19:51 21:51 21:51 22:47 22:47

Feiertage Saarland:  
25.12., 26.12., 01.01., 03.04., 06.04., 01.05., 
14.05., 25.05., 04.06., 15.08., 03.10., 01.11.

Stand 11/2025: Alle Angaben ohne Gewähr.  
Druckfehler und Änderungen vorbehalten.

1	 nicht 24.12. und 31.12.

2	 nicht 24.12.

3	 nicht 04.06.

4	 nicht 04.06. und 15.08.

5	 nicht 25.12.

6	 auch 04.06., 15.08. und 01.11.

7	 auch 24.12. und 31.12.

8	 nicht 15.08.

9	 nicht 02.03. bis 30.10.

10	 nur 02.03. bis 30.10.

11	 nicht 02.03. bis 29.10.

12	 nur 02.03. bis 29.10.

13	 nicht 10.07. bis 12.12.

14	 nur 10.07. bis 12.12.

15	 nur Montag bis Donnerstag
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Mehr Infos: vlexx-Hotline 06731 999 2727 · www.vlexx.de

RE 3 RB 73

Saarbrücken – Neunkirchen – St. Wendel – 
Neubrücke (– Mainz / – Frankfurt)

Linie RB 73 RB 73 RB 73 RE 3 RE 3 RB 73 RB 73 RB 73 RE 3 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73
Zugnummer 76731 76677 76677 29549 29549 76683 76733 76735 29535 76735 76679 76737 76749 76739 76739 76681
Montag bis Freitag • • • (•) • • • • • • • • •
Samstag • • • • • • • • • • • • • •
Sonn- und Feiertag • • • • • • • • • • •
Anmerkungen 4 2 2 6 13 14 15 2 4 1 4 2 2 6 1 4 2 4 2 5 5 6 5

Saarbrücken Hbf ab 20:05 20:35 20:51 21:05 21:35 21:51 22:05 22:35 23:07 0:07 1:22
Jägersfreude ab 20:09 20:39 | 21:09 21:39 | 22:09 22:39 23:11 0:11 1:26
Dudweiler ab 20:11 20:41 | 21:11 21:41 | 22:11 22:41 23:13 0:13 1:28
Sulzbach (Saar) ab 20:15 20:45 | 21:15 21:45 | 22:15 22:45 23:17 0:17 1:32
Sulzbach (Saar) Altenwald ab 20:17 20:47 | 21:17 21:47 | 22:17 22:47 23:19 0:19 1:34
Friedrichsthal (Saar) ab 20:19 20:49 | 21:19 21:49 | 22:19 22:49 23:21 0:21 1:36
Friedrichsthal (Saar) Mitte ab 20:21 20:51 | 21:21 21:51 | 22:21 22:51 23:23 0:23 1:38
Bildstock ab 20:23 20:53 | 21:23 21:53 | 22:23 22:53 23:25 0:25 1:40
Landsweiler-Reden ab 20:26 20:56 | 21:26 21:56 | 22:26 22:56 23:28 0:28 1:43
Neunkirchen (Saar) Hbf an 20:29 20:59 21:08 21:29 21:59 22:08 22:29 22:59 23:31 0:31 1:47
Neunkirchen (Saar) Hbf ab 20:30 21:00 21:10 21:30 22:00 22:12 22:30 23:00 23:32 0:32 1:48
Wiebelskirchen ab 20:33 21:03 | 21:33 22:03 | 22:33 23:03 23:35 0:35 1:51
Ottweiler (Saar) ab 20:37 21:07 21:16 21:37 22:07 22:17 22:37 23:07 23:39 0:39 1:55
Niederlinxweiler ab 20:40 21:10 | 21:40 22:10 | 22:40 23:10 23:42 0:42 1:58
Oberlinxweiler ab 20:43 21:13 | 21:43 22:13 | 22:43 23:13 23:45 0:45 2:01
St . Wendel an 20:47 21:17 21:22 21:47 22:17 | 22:47 23:17 23:49 0:49 2:04
St . Wendel ab 20:48 → 21:18 21:23 21:48 → 22:24 22:31 22:48 23:50 0:50 2:05
Baltersweiler ab 20:51 21:22 | 21:51 | 22:35 22:52 23:53 0:54 2:08
Hofeld ab 20:54 21:25 | 21:54 | 22:38 22:55 23:56 0:57 2:11
Namborn ab 20:56 21:27 | 21:56 | 22:40 22:57 23:58 0:59 2:13
Walhausen (Saar) ab 21:00 21:31 | 22:00 | 22:44 23:01 23:02 1:03 2:17
Türkismühle an 21:02 21:33 21:32 22:03 | 22:47 23:03 0:04 1:06 2:21
Türkismühle ab 21:03 21:34 21:33 22:34 → 1:07
Nohfelden ab 21:06 21:36 21:35 22:37 1:10
Neubrücke (Nahe) an 21:10 21:41 21:39 22:40 1:14
Neubrücke (Nahe) ab 22:41
Bad Kreuznach an 23:39
Bad Kreuznach ab 23:00 23:00
Mainz Hbf an 23:28 23:28
Mainz Hbf ab
Frankfurt (Main) Flughafen Regio ab
Frankfurt (Main) Hbf an

Feiertage Saarland:  
25.12., 26.12., 01.01., 03.04., 06.04., 01.05., 
14.05., 25.05., 04.06., 15.08., 03.10., 01.11.

Stand 11/2025: Alle Angaben ohne Gewähr.  
Druckfehler und Änderungen vorbehalten.

1	 nicht 24.12. und 31.12.

2	 nicht 24.12.

3	 nicht 04.06.

4	 nicht 04.06. und 15.08.

5	 nicht 25.12.

6	 auch 04.06., 15.08. und 01.11.

7	 auch 24.12. und 31.12.

8	 nicht 15.08.

9	 nicht 02.03. bis 30.10.

10	 nur 02.03. bis 30.10.

11	 nicht 02.03. bis 29.10.

12	 nur 02.03. bis 29.10.

13	 nicht 10.07. bis 12.12.

14	 nur 10.07. bis 12.12.

15	 nur Montag bis Donnerstag



gültig ab 14.12.2025
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Mehr Infos: vlexx-Hotline 06731 999 2727 · www.vlexx.de

RE 3 RB 73 RB 76

(Frankfurt – / Mainz –) Neubrücke –  
St. Wendel – Neunkirchen – Saarbrücken

Linie RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RB 73 RB 73 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RB 73
Zugnummer 76700 76702 76704 76704 76706 76708 76650 76710 76712 76652 29504 29504 29504 29504 76652 76714 29506 29506 29506 29506 76654
Montag bis Freitag • • • • • • • • • • • • • • • • • • 
Samstag • • • • • • • • • • • • • • • 
Sonn- und Feiertag • • • • 
Anmerkungen 4 4 1 3 5 9 1 3 1 3 1 3 8 7 10 18 20 23 4 4 1 14 17 7 14 17 4

Frankfurt (Main) Hbf ab 6:09 6:09
Frankfurt (Main) Flughafen Regio ab 6:24 6:24
Mainz Hbf an 6:49 6:49
Mainz Hbf ab 5:42 5:42 5:35 5:35 6:55 6:53 6:55 6:53
Bad Kreuznach an 6:09 6:09 6:08 6:08 7:24 7:24 7:24 7:24
Bad Kreuznach ab 6:11 6:11 6:11 6:11 7:24 7:24 7:24 7:24
Neubrücke (Nahe) an 7:13 7:13 7:13 7:13 8:19 8:19 8:19 8:19
Neubrücke (Nahe) ab 5:34 6:55 7:03 7:14 7:14 7:14 7:14 7:47 8:19 8:19 8:19 8:19
Nohfelden ab 5:38 7:00 7:07 | | | | 7:51 | | | |
Türkismühle an 5:40 7:03 7:09 | | | | 7:53 | | | |
Türkismühle ab 4:09 4:40 5:01 5:41 5:57 6:42 7:04 7:10 7:21 7:21 7:21 7:21 7:53 8:25 8:25 8:25 8:25
Walhausen (Saar) ab 4:12 4:43 5:04 5:44 6:00 6:45 7:08 7:13 7:25 7:25 7:25 7:25 7:56 | | | |
Namborn ab 4:16 4:47 5:08 5:48 6:04 6:49 7:12 7:17 | | | | 8:00 | | | |
Hofeld ab 4:18 4:49 5:10 5:50 6:06 6:51 7:15 7:19 | | | | 8:03 | | | |
Baltersweiler ab 4:21 4:52 5:13 5:53 6:09 6:54 7:18 7:22 | | | | 8:06 | | | |
St . Wendel an 4:24 4:55 5:16 5:56 6:12 6:57 7:21 7:26 | | | | 8:09 | | | |
St . Wendel ab 4:25 4:57 → 5:18 5:57 6:14 6:31 6:59 7:23 7:35 7:35 7:35 7:35 7:43 8:10 8:36 8:36 8:36 8:36 8:41
Oberlinxweiler ab 4:28 5:00 5:21 6:00 |    6:34 7:02 7:26 | | | | 7:46 8:13 | | | | 8:44
Niederlinxweiler ab 4:31 5:03 5:24 6:03 6:18 6:37 7:05 7:29 | | | | 7:49 8:16 | | | | 8:47
Ottweiler (Saar) ab 4:35 5:06 5:28 6:06 6:22 6:41 7:09 7:33 7:42 7:42 7:42 7:42 7:53 8:20 8:42 8:42 8:42 8:42 8:51
Wiebelskirchen ab 4:39 5:10 5:32 6:10 6:26 6:45 7:13 |    | | | | 7:57 8:24 | | | | 8:55
Neunkirchen (Saar) Hbf an 4:41 5:12 5:34 6:12 6:29 6:47 7:15 7:38 7:47 7:47 7:47 7:47 7:59 8:27 8:47 8:47 8:47 8:47 8:57
Neunkirchen (Saar) Hbf ab 4:45 5:13 5:35 6:13 6:30 6:48 7:17 7:40 7:51 7:51 7:51 7:51 8:00 8:28 8:51 8:51 8:51 8:51 8:58
Landsweiler-Reden ab 4:49 5:17 5:39 6:17 6:34 6:52 7:21 7:44 | | | | 8:04 8:32 | | | | 9:02
Bildstock ab 4:52 5:20 5:42 6:20 |    6:55 7:24 |    | | | | 8:06 8:35 | | | | 9:05
Friedrichsthal (Saar) Mitte ab 4:54 5:22 5:44 6:22 |    6:57 7:26 |    | | | | 8:08 8:37 | | | | 9:07
Friedrichsthal (Saar) ab 4:56 5:24 5:46 6:24 |    6:59 7:28 |    | | | | 8:10 8:39 | | | | 9:09
Sulzbach (Saar) Altenwald ab 4:58 5:26 5:48 6:26 |    7:01 7:30 |    | | | | 8:12 8:41 | | | | 9:11
Sulzbach (Saar) ab 5:00 5:29 5:51 6:28 6:40 7:04 7:32 7:51 | | | | 8:14 8:43 | | | | 9:13
Dudweiler ab 5:04 5:32 5:55 6:32 |    7:07 7:36 7:54 | | | | 8:18 8:47 | | | | 9:17
Jägersfreude ab 5:06 5:34 5:57 6:34 |    7:09 7:38 |    | | | | 8:20 8:49 | | | | 9:19
Saarbrücken Hbf ab 5:10 5:40 6:02 6:38 6:48 7:14 7:42 8:00 8:10 8:10 8:10 8:10 8:25 8:54 9:10 9:10 9:10 9:10 9:24

1	 nicht 24.12. und 31.12.

2	 nicht 24.12.

3	 nicht 04.06.

4	 nicht 04.06. und 15.08.

5	 nicht 25.12.

6	 auch 04.06., 15.08. und 01.11.

7	 auch 24.12. und 31.12.

8	 nicht 15.08.

9	 nicht 01.01.

10	 nur 14.12.2025 bis 02.03.2026

11	 nicht 02.03. bis 29.10.

12	 nicht 02.03. bis 30.10.

13	 nicht 02.03. bis 11.12.

14	 nicht 02.03. bis 12.12.

15	 nur 02.03. bis 29.10.

16	 nur 02.03. bis 30.10.

17	 nur 02.03. bis 12.12.

18	 nur 03.03. bis 10.07.

19	 nicht 11.07. bis 11.12.

20	 nur 11.07. bis 30.10.

21	 nur 11.07. bis 11.12.

22	 nur 31.10. bis 11.12.

23	 nur 31.10. bis 12.12.

Feiertage Saarland:  
25.12., 26.12., 01.01., 03.04., 06.04., 01.05., 
14.05., 25.05., 04.06., 15.08., 03.10., 01.11.

Stand 11/2025: Alle Angaben ohne Gewähr.  
Druckfehler und Änderungen vorbehalten.



gültig ab 14.12.2025
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Mehr Infos: vlexx-Hotline 06731 999 2727 · www.vlexx.de

RE 3 RB 73 RB 76

(Frankfurt – / Mainz –) Neubrücke –  
St. Wendel – Neunkirchen – Saarbrücken

Linie RB 73 RB 73 RE  3 RE  3 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RE  3 RE  3 RB 73 RB 73 RB 73 RE  3 RE  3 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RE  3
Zugnummer 76716 76656 29508 29508 12840 76656 12842 76718 76658 29510 29510 76658 76720 76660 29512 29512 12844 76660 76722 76662 29514
Montag bis Freitag • • • • • • • • • • • • • • 
Samstag • • • • • • • • • • • • • • 
Sonn- und Feiertag • • • • • • • • • • • • • • 
Anmerkungen 4 6 12 16 1 3 6 7 3 7 8 6 12 16 4 6 12 16 1 3 6 7 4 6 12

Frankfurt (Main) Hbf ab 7:09 7:09 8:09 8:09 10:09
Frankfurt (Main) Flughafen Regio ab 7:24 7:24 8:24 8:24 10:24
Mainz Hbf an 7:49 7:49 8:49 8:49 10:49
Mainz Hbf ab 7:51 7:51 8:53 8:53 9:56 9:56 10:53
Bad Kreuznach an 8:20 8:20 9:20 9:20 10:24 10:23 11:20
Bad Kreuznach ab 8:22 8:23 9:22 9:23 10:24 10:23 11:22
Neubrücke (Nahe) an 9:19 9:19 10:19 10:19 11:20 11:20 12:19
Neubrücke (Nahe) ab 8:47 9:03 9:19 9:19 9:47 9:47 10:03 10:19 10:19 10:47 11:03 11:20 11:20 11:47 12:03 12:19
Nohfelden ab 8:51 9:07 | | 9:51 9:51 10:07 | | 10:51 11:07 | | 11:51 12:07 |
Türkismühle an 8:53 9:09 | | 9:53 9:53 10:09 | | 10:53 11:09 | | 11:53 12:09 |
Türkismühle ab 8:53 9:10 9:25 9:25 9:53 9:53 10:10 10:25 10:25 10:53 11:10 11:26 11:26 11:53 12:10 12:25
Walhausen (Saar) ab 8:56 9:13 | | 9:56 9:56 10:13 | | 10:56 11:13 | | 11:56 12:13 |
Namborn ab 9:00 9:17 | | 10:00 10:00 10:17 | | 11:00 11:17 | | 12:00 12:17 |
Hofeld ab 9:03 9:19 | | 10:03 10:03 10:19 | | 11:03 11:19 | | 12:03 12:19 |
Baltersweiler ab 9:06 9:22 | | 10:06 10:06 10:22 | | 11:06 11:22 | | 12:06 12:22 |
St . Wendel an 9:09 9:26 | | 10:09 10:09 10:26 | | 11:09 11:26 | | 12:09 12:26 |
St . Wendel ab 9:10 → 9:36 9:36 9:41 9:41 10:10 10:10 → 10:36 10:36 10:41 11:10 → 11:37 11:37 11:41 11:41 12:10 → 12:36
Oberlinxweiler ab 9:13 | | 9:44 9:44 10:13 10:13 | | 10:44 11:13 | | 11:44 11:44 12:13 |
Niederlinxweiler ab 9:16 | | 9:47 9:47 10:16 10:16 | | 10:47 11:16 | | 11:47 11:47 12:16 |
Ottweiler (Saar) ab 9:21 9:42 9:42 9:51 9:51 10:21 10:21 10:42 10:42 10:51 11:21 11:43 11:43 11:51 11:51 12:21 12:42
Wiebelskirchen ab 9:25 | | 9:55 9:55 10:25 10:25 | | 10:55 11:25 | | 11:55 11:55 12:25 |
Neunkirchen (Saar) Hbf an 9:27 9:47 9:47 9:57 9:57 10:27 10:27 10:47 10:47 10:57 11:27 11:48 11:48 11:57 11:57 12:27 12:47
Neunkirchen (Saar) Hbf ab 9:28 9:51 9:51 9:58 9:58 10:28 10:28 10:51 10:51 10:58 11:28 11:51 11:51 11:58 11:58 12:28 12:51
Landsweiler-Reden ab 9:32 | | 10:02 10:02 10:32 10:32 | | 11:02 11:32 | | 12:02 12:02 12:32 |
Bildstock ab 9:35 | | 10:05 10:05 10:35 10:35 | | 11:05 11:35 | | 12:05 12:05 12:35 |
Friedrichsthal (Saar) Mitte ab 9:37 | | 10:07 10:07 10:37 10:37 | | 11:07 11:37 | | 12:07 12:07 12:37 |
Friedrichsthal (Saar) ab 9:39 | | 10:09 10:09 10:39 10:39 | | 11:09 11:39 | | 12:09 12:09 12:39 |
Sulzbach (Saar) Altenwald ab 9:41 | | 10:11 10:11 10:41 10:41 | | 11:11 11:41 | | 12:11 12:11 12:41 |
Sulzbach (Saar) ab 9:43 | | 10:13 10:13 10:43 10:43 | | 11:13 11:43 | | 12:13 12:13 12:43 |
Dudweiler ab 9:47 | | 10:17 10:17 10:47 10:47 | | 11:17 11:47 | | 12:17 12:17 12:47 |
Jägersfreude ab 9:49 | | 10:19 10:19 10:49 10:49 | | 11:19 11:49 | | 12:19 12:19 12:49 |
Saarbrücken Hbf ab 9:54 10:10 10:10 10:24 10:24 10:54 10:54 11:10 11:10 11:24 11:54 12:10 12:10 12:24 12:24 12:54 13:10

1	 nicht 24.12. und 31.12.

2	 nicht 24.12.

3	 nicht 04.06.

4	 nicht 04.06. und 15.08.

5	 nicht 25.12.

6	 auch 04.06., 15.08. und 01.11.

7	 auch 24.12. und 31.12.

8	 nicht 15.08.

9	 nicht 01.01.

10	 nur 14.12.2025 bis 02.03.2026

11	 nicht 02.03. bis 29.10.

12	 nicht 02.03. bis 30.10.

13	 nicht 02.03. bis 11.12.

14	 nicht 02.03. bis 12.12.

15	 nur 02.03. bis 29.10.

16	 nur 02.03. bis 30.10.

17	 nur 02.03. bis 12.12.

18	 nur 03.03. bis 10.07.

19	 nicht 11.07. bis 11.12.

20	 nur 11.07. bis 30.10.

21	 nur 11.07. bis 11.12.

22	 nur 31.10. bis 11.12.

23	 nur 31.10. bis 12.12.

Feiertage Saarland:  
25.12., 26.12., 01.01., 03.04., 06.04., 01.05., 
14.05., 25.05., 04.06., 15.08., 03.10., 01.11.

Stand 11/2025: Alle Angaben ohne Gewähr.  
Druckfehler und Änderungen vorbehalten.



gültig ab 14.12.2025
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Mehr Infos: vlexx-Hotline 06731 999 2727 · www.vlexx.de

RE 3 RB 73 RB 76

(Frankfurt – / Mainz –) Neubrücke –  
St. Wendel – Neunkirchen – Saarbrücken

Linie RE  3 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RE  3 RE  3 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RE  3 RE  3 RE  3 RE  3 RB 73 RB 73 RB 73 RE  3 RE  3 RB 73
Zugnummer 29514 76662 12846 76724 76664 29516 29516 76664 76726 76685 76666 29518 29518 29518 29518 76666 76728 76668 29520 29520 76668
Montag bis Freitag • • • • • • • • • • • • • • 
Samstag • • • • • • • • • • • • • • 
Sonn- und Feiertag • • • • • • • • • • • • • • 
Anmerkungen 16 3 7 8 6 12 16 1 3 7 8 6 1 12 16 7 12 16 4 6 12 16

Frankfurt (Main) Hbf ab 10:09 12:03 12:03 12:09 12:09
Frankfurt (Main) Flughafen Regio ab 10:24 12:24 12:24 12:24 12:24
Mainz Hbf an 10:49 12:49 12:49 12:49 12:49
Mainz Hbf ab 10:53 11:56 11:56 12:54 12:54 12:54 12:54 13:56 13:56
Bad Kreuznach an 11:20 12:24 12:23 13:20 13:21 13:20 13:21 14:24 14:23
Bad Kreuznach ab 11:23 12:24 12:23 13:22 13:23 13:22 13:23 14:24 14:23
Neubrücke (Nahe) an 12:19 13:19 13:19 14:19 14:19 14:19 14:19 15:19 15:19
Neubrücke (Nahe) ab 12:19 12:47 12:47 13:03 13:19 13:19 13:25 13:47 14:03 14:19 14:19 14:19 14:19 14:47 15:03 15:19 15:19
Nohfelden ab | 12:51 12:51 13:07 | | 13:29 13:51 14:07 | | | | 14:51 15:07 | |
Türkismühle an | 12:53 12:53 13:09 | | 13:31 13:53 14:09 | | | | 14:53 15:09 | |
Türkismühle ab 12:25 12:53 12:53 13:10 13:25 13:25 13:32 13:53 14:10 14:25 14:25 14:25 14:25 14:53 15:10 15:25 15:25
Walhausen (Saar) ab | 12:56 12:56 13:13 | | 13:35 13:56 14:13 | | | | 14:56 15:13 | |
Namborn ab | 13:00 13:00 13:17 | | 13:39 14:00 14:17 | | | | 15:00 15:17 | |
Hofeld ab | 13:03 13:03 13:19 | | 13:41 14:03 14:19 | | | | 15:03 15:19 | |
Baltersweiler ab | 13:06 13:06 13:22 | | 13:44 14:06 14:22 | | | | 15:06 15:22 | |
St . Wendel an | 13:09 13:09 13:26 | | 13:47 14:09 14:26 | | | | 15:09 15:26 | |
St . Wendel ab 12:36 12:41 13:10 13:10 → 13:36 13:36 13:41 14:10 14:10 → 14:36 14:36 14:36 14:36 14:41 15:10 → 15:36 15:36 15:41
Oberlinxweiler ab | 12:44 13:13 13:13 | | 13:44 14:13 14:13 | | | | 14:44 15:13 | | 15:44
Niederlinxweiler ab | 12:47 13:16 13:16 | | 13:47 14:16 14:16 | | | | 14:47 15:16 | | 15:47
Ottweiler (Saar) ab 12:42 12:51 13:21 13:21 13:42 13:42 13:51 14:21 14:21 14:42 14:42 14:42 14:42 14:51 15:21 15:42 15:42 15:51
Wiebelskirchen ab | 12:55 13:25 13:25 | | 13:55 14:25 14:25 | | | | 14:55 15:25 | | 15:55
Neunkirchen (Saar) Hbf an 12:47 12:57 13:27 13:27 13:47 13:47 13:57 14:27 14:27 14:47 14:47 14:47 14:47 14:57 15:27 15:47 15:47 15:57
Neunkirchen (Saar) Hbf ab 12:51 12:58 13:28 13:28 13:51 13:51 13:58 14:28 14:28 14:51 14:51 14:51 14:51 14:58 15:28 15:51 15:51 15:58
Landsweiler-Reden ab | 13:02 13:32 13:32 | | 14:02 14:32 14:32 | | | | 15:02 15:32 | | 16:02
Bildstock ab | 13:05 13:35 13:35 | | 14:05 14:35 14:35 | | | | 15:05 15:35 | | 16:05
Friedrichsthal (Saar) Mitte ab | 13:07 13:37 13:37 | | 14:07 14:37 14:37 | | | | 15:07 15:37 | | 16:07
Friedrichsthal (Saar) ab | 13:09 13:39 13:39 | | 14:09 14:39 14:39 | | | | 15:09 15:39 | | 16:09
Sulzbach (Saar) Altenwald ab | 13:11 13:41 13:41 | | 14:11 14:41 14:41 | | | | 15:11 15:41 | | 16:11
Sulzbach (Saar) ab | 13:13 13:43 13:43 | | 14:13 14:43 14:43 | | | | 15:13 15:43 | | 16:13
Dudweiler ab | 13:17 13:47 13:47 | | 14:17 14:47 14:47 | | | | 15:17 15:47 | | 16:17
Jägersfreude ab | 13:19 13:49 13:49 | | 14:19 14:49 14:49 | | | | 15:19 15:49 | | 16:19
Saarbrücken Hbf ab 13:10 13:24 13:54 13:54 14:10 14:10 14:24 14:54 14:54 15:10 15:10 15:10 15:10 15:24 15:54 16:10 16:10 16:24

1	 nicht 24.12. und 31.12.

2	 nicht 24.12.

3	 nicht 04.06.

4	 nicht 04.06. und 15.08.

5	 nicht 25.12.

6	 auch 04.06., 15.08. und 01.11.

7	 auch 24.12. und 31.12.

8	 nicht 15.08.

9	 nicht 01.01.

10	 nur 14.12.2025 bis 02.03.2026

11	 nicht 02.03. bis 29.10.

12	 nicht 02.03. bis 30.10.

13	 nicht 02.03. bis 11.12.

14	 nicht 02.03. bis 12.12.

15	 nur 02.03. bis 29.10.

16	 nur 02.03. bis 30.10.

17	 nur 02.03. bis 12.12.

18	 nur 03.03. bis 10.07.

19	 nicht 11.07. bis 11.12.

20	 nur 11.07. bis 30.10.

21	 nur 11.07. bis 11.12.

22	 nur 31.10. bis 11.12.

23	 nur 31.10. bis 12.12.

Feiertage Saarland:  
25.12., 26.12., 01.01., 03.04., 06.04., 01.05., 
14.05., 25.05., 04.06., 15.08., 03.10., 01.11.

Stand 11/2025: Alle Angaben ohne Gewähr.  
Druckfehler und Änderungen vorbehalten.



gültig ab 14.12.2025
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Mehr Infos: vlexx-Hotline 06731 999 2727 · www.vlexx.de

RE 3 RB 73 RB 76

(Frankfurt – / Mainz –) Neubrücke –  
St. Wendel – Neunkirchen – Saarbrücken

Linie RB 73 RB 73 RB 73 RE  3 RE  3 RB 73 RB 73 RB 73 RE  3 RE  3 RB 73 RE 3 RE 3 RB 73 RB 73 RE  3 RE  3 RB 73 RE 3 RE 3 RE 3
Zugnummer 76730 76687 76670 29522 29522 76670 76732 76672 29524 29524 76672 29648 29648 76734 76674 29526 29526 76674 29574 29574 29574
Montag bis Freitag • • • • • • • • • • • • • • • • • 
Samstag • • • • • • • • • • • • 
Sonn- und Feiertag • • • • • • • • • • • • 
Anmerkungen 1 3 7 8 6 12 16 4 6 12 16 1 19 21 4 6 12 16 1 13 16 22

Frankfurt (Main) Hbf ab 14:09 14:09 15:24 15:24 16:09 16:09
Frankfurt (Main) Flughafen Regio ab 14:24 14:24 15:37 15:37 16:24 16:24
Mainz Hbf an 14:49 14:49 15:58 15:58 16:49 16:49
Mainz Hbf ab 14:53 14:53 15:56 15:56 16:00 16:53 16:53 17:16 17:16 17:16
Bad Kreuznach an 15:20 15:20 16:24 16:23 16:34 17:20 17:20 17:43 17:43 17:43
Bad Kreuznach ab 15:22 15:23 16:24 16:23 17:22 17:23 17:45 17:46 17:46
Neubrücke (Nahe) an 16:19 16:19 17:19 17:19 18:19 18:19
Neubrücke (Nahe) ab 15:25 15:47 16:03 16:19 16:19 16:47 17:03 17:19 17:19 17:47 18:03 18:19 18:19
Nohfelden ab 15:29 15:51 16:07 | | 16:51 17:07 | | 17:51 18:07 | |
Türkismühle an 15:31 15:53 16:09 | | 16:53 17:09 | | 17:53 18:09 | |
Türkismühle ab 15:32 15:53 16:10 16:25 16:25 16:53 17:10 17:25 17:25 17:53 18:10 18:25 18:25
Walhausen (Saar) ab 15:35 15:56 16:13 | | 16:56 17:13 | | 17:56 18:13 | |
Namborn ab 15:39 16:00 16:17 | | 17:00 17:17 | | 18:00 18:17 | |
Hofeld ab 15:41 16:03 16:19 | | 17:03 17:19 | | 18:03 18:19 | |
Baltersweiler ab 15:44 16:06 16:22 | | 17:06 17:22 | | 18:06 18:22 | |
St . Wendel an 15:47 16:09 16:26 | | 17:09 17:26 | | 18:09 18:26 | |
St . Wendel ab 16:10 16:10 → 16:36 16:36 16:41 17:10 → 17:36 17:36 17:41 18:10 → 18:36 18:36 18:41
Oberlinxweiler ab 16:13 16:13 | | 16:44 17:13 | | 17:44 18:13 | | 18:44
Niederlinxweiler ab 16:16 16:16 | | 16:47 17:16 | | 17:47 18:16 | | 18:47
Ottweiler (Saar) ab 16:21 16:21 16:42 16:42 16:51 17:21 17:42 17:42 17:51 18:21 18:42 18:42 18:51
Wiebelskirchen ab 16:25 16:25 | | 16:55 17:25 | | 17:55 18:25 | | 18:55
Neunkirchen (Saar) Hbf an 16:27 16:27 16:47 16:47 16:57 17:27 17:47 17:47 17:57 18:27 18:47 18:47 18:57
Neunkirchen (Saar) Hbf ab 16:28 16:28 16:51 16:51 16:58 17:28 17:51 17:51 17:58 18:28 18:51 18:51 18:58
Landsweiler-Reden ab 16:32 16:32 | | 17:02 17:32 | | 18:02 18:32 | | 19:02
Bildstock ab 16:35 16:35 | | 17:05 17:35 | | 18:05 18:35 | | 19:05
Friedrichsthal (Saar) Mitte ab 16:37 16:37 | | 17:07 17:37 | | 18:07 18:37 | | 19:07
Friedrichsthal (Saar) ab 16:39 16:39 | | 17:09 17:39 | | 18:09 18:39 | | 19:09
Sulzbach (Saar) Altenwald ab 16:41 16:41 | | 17:11 17:41 | | 18:11 18:41 | | 19:11
Sulzbach (Saar) ab 16:43 16:43 | | 17:13 17:43 | | 18:13 18:43 | | 19:13
Dudweiler ab 16:47 16:47 | | 17:17 17:47 | | 18:17 18:47 | | 19:17
Jägersfreude ab 16:49 16:49 | | 17:19 17:49 | | 18:19 18:49 | | 19:19
Saarbrücken Hbf ab 16:54 16:54 17:10 17:10 17:24 17:54 18:10 18:10 18:24 18:54 19:10 19:10 19:24

1	 nicht 24.12. und 31.12.

2	 nicht 24.12.

3	 nicht 04.06.

4	 nicht 04.06. und 15.08.

5	 nicht 25.12.

6	 auch 04.06., 15.08. und 01.11.

7	 auch 24.12. und 31.12.

8	 nicht 15.08.

9	 nicht 01.01.

10	 nur 14.12.2025 bis 02.03.2026

11	 nicht 02.03. bis 29.10.

12	 nicht 02.03. bis 30.10.

13	 nicht 02.03. bis 11.12.

14	 nicht 02.03. bis 12.12.

15	 nur 02.03. bis 29.10.

16	 nur 02.03. bis 30.10.

17	 nur 02.03. bis 12.12.

18	 nur 03.03. bis 10.07.

19	 nicht 11.07. bis 11.12.

20	 nur 11.07. bis 30.10.

21	 nur 11.07. bis 11.12.

22	 nur 31.10. bis 11.12.

23	 nur 31.10. bis 12.12.

Feiertage Saarland:  
25.12., 26.12., 01.01., 03.04., 06.04., 01.05., 
14.05., 25.05., 04.06., 15.08., 03.10., 01.11.

Stand 11/2025: Alle Angaben ohne Gewähr.  
Druckfehler und Änderungen vorbehalten.



gültig ab 14.12.2025
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Mehr Infos: vlexx-Hotline 06731 999 2727 · www.vlexx.de

RE 3 RB 73 RB 76

(Frankfurt – / Mainz –) Neubrücke –  
St. Wendel – Neunkirchen – Saarbrücken

Linie RB 73 RB 73 RB 73 RE  3 RE  3 RB 73 RE  3 RE  3 RB 73 RB 73 RE  3 RE  3 RB 73 RB 73 RB 73 RE  3 RE  3 RE  3 RE  3 RB 73 RB 73
Zugnummer 76736 76676 76678 29546 29546 76678 29528 29528 76738 76680 29530 29530 76680 76740 76682 29548 29548 29532 29532 76682 76684
Montag bis Freitag • • • • • • • • • • • • • 
Samstag • • • • • • • • • • • • • 
Sonn- und Feiertag • • • • • • • • • • • • 
Anmerkungen 4 1 3 6 7 12 7 16 6 7 1 12 16 4 6 12 16 2 2 4 6 7 11 7 15 1 11 15 2 4

Frankfurt (Main) Hbf ab 17:24 17:24 18:09 18:09 19:24 19:24
Frankfurt (Main) Flughafen Regio ab 17:37 17:37 18:24 18:24 19:37 19:37
Mainz Hbf an 17:58 17:58 18:49 18:49 19:58 19:58
Mainz Hbf ab 17:56 17:56 18:00 18:00 18:53 18:53 19:56 19:56 20:00 20:00
Bad Kreuznach an 18:24 18:23 18:25 18:25 19:20 19:20 20:24 20:23 20:25 20:25
Bad Kreuznach ab 18:24 18:23 18:29 18:29 19:22 19:23 20:24 20:23 20:26 20:26
Neubrücke (Nahe) an 19:19 19:19 19:24 19:24 20:19 20:19 21:19 21:19 21:21 21:21
Neubrücke (Nahe) ab 18:47 19:03 19:19 19:19 19:24 19:24 19:47 20:03 20:19 20:19 20:47 21:03 21:21 21:21 21:21 21:21 21:15
Nohfelden ab 18:51 19:07 | | | | 19:51 20:07 | | 20:51 21:07 | | | | 21:19
Türkismühle an 18:53 19:09 | | | | 19:53 20:09 | | 20:53 21:09 | | | | 21:21
Türkismühle ab 18:53 19:10 19:25 19:25 19:30 19:30 19:53 20:10 20:25 20:25 20:53 21:10 21:27 21:27 21:27 21:27
Walhausen (Saar) ab 18:56 19:13 | | | | 19:56 20:13 | | 20:56 21:13 | | | |
Namborn ab 19:00 19:17 | | | | 20:00 20:17 | | 21:00 21:17 | | | |
Hofeld ab 19:03 19:19 | | | | 20:03 20:19 | | 21:03 21:19 | | | |
Baltersweiler ab 19:06 19:22 | | | | 20:06 20:22 | | 21:06 21:22 | | | |
St . Wendel an 19:09 19:26 | | | | 20:09 20:26 | | 21:09 21:26 | | | |
St . Wendel ab 19:10 19:29 → 19:36 19:36 19:41 19:41 19:41 20:10 → 20:36 20:36 20:41 21:10 → 21:38 21:38 21:38 21:38 21:41
Oberlinxweiler ab 19:13 19:32 | | 19:44 | | 20:13 | | 20:44 21:13 | | | | 21:44
Niederlinxweiler ab 19:16 19.35 | | 19:47 | | 20:16 | | 20:47 21:16 | | | | 21:47
Ottweiler (Saar) ab 19:21 19:41 19:42 19:42 19:51 19:47 19:47 20:21 20:42 20:42 20:51 21:21 21:44 21:44 21:44 21:44 21:51
Wiebelskirchen ab 19:25 19:45 | | 19:55 | | 20:25 | | 20:55 21:25 | | | | 21:55
Neunkirchen (Saar) Hbf an 19:27 19:47 19:47 19:47 19:57 19:52 19:52 20:27 20:47 20:47 20:57 21:27 21:49 21:49 21:49 21:49 21:57
Neunkirchen (Saar) Hbf ab 19:28 20:00 19:51 19:51 20:00 19:54 19:54 20:28 20:51 20:51 20:58 21:28 21:51 21:51 21:51 21:51 21:58
Landsweiler-Reden ab 19:32 20:04 | | 20:04 | | 20:32 | | 21:02 21:32 | | | | 22:02
Bildstock ab 19:35 20:07 | | 20:07 | | 20:35 | | 21:05 21:35 | | | | 22:05
Friedrichsthal (Saar) Mitte ab 19:37 20:09 | | 20:09 | | 20:37 | | 21:07 21:37 | | | | 22:07
Friedrichsthal (Saar) ab 19:39 20:11 | | 20:11 | | 20:39 | | 21:09 21:39 | | | | 22:09
Sulzbach (Saar) Altenwald ab 19:41 20:13 | | 20:13 | | 20:41 | | 21:11 21:41 | | | | 22:11
Sulzbach (Saar) ab 19:43 20:15 | | 20:15 | | 20:43 | | 21:13 21:43 | | | | 22:13
Dudweiler ab 19:47 20:19 | | 20:19 | | 20:47 | | 21:17 21:47 | | | | 22:17
Jägersfreude ab 19:49 20:21 | | 20:21 | | 20:49 | | 21:19 21:49 | | | | 22:19
Saarbrücken Hbf ab 19:54 20:25 20:10 20:10 20:25 20:13 20:13 20:54 21:10 21:10 21:24 21:54 22:10 22:10 22:10 22:10 22:24

1	 nicht 24.12. und 31.12.

2	 nicht 24.12.

3	 nicht 04.06.

4	 nicht 04.06. und 15.08.

5	 nicht 25.12.

6	 auch 04.06., 15.08. und 01.11.

7	 auch 24.12. und 31.12.

8	 nicht 15.08.

9	 nicht 01.01.

10	 nur 14.12.2025 bis 02.03.2026

11	 nicht 02.03. bis 29.10.

12	 nicht 02.03. bis 30.10.

13	 nicht 02.03. bis 11.12.

14	 nicht 02.03. bis 12.12.

15	 nur 02.03. bis 29.10.

16	 nur 02.03. bis 30.10.

17	 nur 02.03. bis 12.12.

18	 nur 03.03. bis 10.07.

19	 nicht 11.07. bis 11.12.

20	 nur 11.07. bis 30.10.

21	 nur 11.07. bis 11.12.

22	 nur 31.10. bis 11.12.

23	 nur 31.10. bis 12.12.

Feiertage Saarland:  
25.12., 26.12., 01.01., 03.04., 06.04., 01.05., 
14.05., 25.05., 04.06., 15.08., 03.10., 01.11.

Stand 11/2025: Alle Angaben ohne Gewähr.  
Druckfehler und Änderungen vorbehalten.



gültig ab 14.12.2025
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Mehr Infos: vlexx-Hotline 06731 999 2727 · www.vlexx.de

RE 3 RB 73 RB 76

(Frankfurt – / Mainz –) Neubrücke –  
St. Wendel – Neunkirchen – Saarbrücken

Linie RB 73 RB 73 RE  3 RE  3 RB 73 RB 73 RE  3 RE  3 RB 73 RE  3 RB 73
Zugnummer 76742 76744 29534 29534 76744 76746 29536 29536 76748 29538 76698
Montag bis Freitag • • • • • • • • • 
Samstag • • • • • • • • • • 
Sonn- und Feiertag • • • • • • • • • • 
Anmerkungen 2 4 2 6 11 15 2 2 11 15 5 5 6

Frankfurt (Main) Hbf ab 20:09 20:09 22:09
Frankfurt (Main) Flughafen Regio ab 20:24 20:24 22:24
Mainz Hbf an 20:49 20:49 22:49
Mainz Hbf ab 20:53 20:53 21:56 21:56 22:53
Bad Kreuznach an 21:20 21:20 22:24 22:24 23:20
Bad Kreuznach ab 21:22 21:23 22:24 22:24 23:22
Neubrücke (Nahe) an 22:19 22:19 23:19 23:19 0:19
Neubrücke (Nahe) ab 21:47 22:03 22:19 22:19 23:19 23:19 0:19 1:19
Nohfelden ab 21:51 22:07 | | | | | 1:23
Türkismühle an 21:53 22:09 | | | | | 1:26
Türkismühle ab 21:53 → 22:25 22:25 22:10 23:10 23:25 23:25 0:15 0:25
Walhausen (Saar) ab 21:56 | | 22:13 23:13 | | 0:18 |
Namborn ab 22:00 | | 22:17 23:17 | | 0:22 |
Hofeld ab 22:03 | | 22:19 23:19 | | 0:24 |
Baltersweiler ab 22:06 | | 22:22 23:22 | | 0:27 |
St . Wendel an 22:09 | | 22:26 23:26 | | 0:30 |
St . Wendel ab 22:10 22:36 22:36 22:41 23:41 23:36 23:36 0:41 0:36
Oberlinxweiler ab 22:13 | | 22:44 23:44 | | 0:44 |
Niederlinxweiler ab 22:16 | | 22:47 23:47 | | 0:47 |
Ottweiler (Saar) ab 22:20 22:42 22:42 22:51 23:51 23:42 23:42 0:51 0:42
Wiebelskirchen ab 22:24 | | 22:55 23:55 | | 0:55 |
Neunkirchen (Saar) Hbf an 22:26 22:47 22:47 22:57 23:57 23:47 23:47 0:57 0:47
Neunkirchen (Saar) Hbf ab 22:28 22:51 22:51 22:58 0:00 23:51 23:51 1:02 0:51
Landsweiler-Reden ab 22:32 | | 23:02 0:04 | | 1:06 |
Bildstock ab 22:35 | | 23:05 0:07 | | 1:09 |
Friedrichsthal (Saar) Mitte ab 22:37 | | 23:07 0:09 | | 1:11 |
Friedrichsthal (Saar) ab 22:39 | | 23:09 0:11 | | 1:13 |
Sulzbach (Saar) Altenwald ab 22:41 | | 23:11 0:13 | | 1:15 |
Sulzbach (Saar) ab 22:43 | | 23:13 0:15 | | 1:17 |
Dudweiler ab 22:47 | | 23:17 0:19 | | 1:21 |
Jägersfreude ab 22:49 | | 23:19 0:21 | | 1:23 |
Saarbrücken Hbf ab 22:54 23:10 23:10 23:24 0:25 0:10 0:10 1:28 1:10

1	 nicht 24.12. und 31.12.

2	 nicht 24.12.

3	 nicht 04.06.

4	 nicht 04.06. und 15.08.

5	 nicht 25.12.

6	 auch 04.06., 15.08. und 01.11.

7	 auch 24.12. und 31.12.

8	 nicht 15.08.

9	 nicht 01.01.

10	 nur 14.12.2025 bis 02.03.2026

11	 nicht 02.03. bis 29.10.

12	 nicht 02.03. bis 30.10.

13	 nicht 02.03. bis 11.12.

14	 nicht 02.03. bis 12.12.

15	 nur 02.03. bis 29.10.

16	 nur 02.03. bis 30.10.

17	 nur 02.03. bis 12.12.

18	 nur 03.03. bis 10.07.

19	 nicht 11.07. bis 11.12.

20	 nur 11.07. bis 30.10.

21	 nur 11.07. bis 11.12.

22	 nur 31.10. bis 11.12.

23	 nur 31.10. bis 12.12.

Feiertage Saarland:  
25.12., 26.12., 01.01., 03.04., 06.04., 01.05., 
14.05., 25.05., 04.06., 15.08., 03.10., 01.11.

Stand 11/2025: Alle Angaben ohne Gewähr.  
Druckfehler und Änderungen vorbehalten.



Mehr Infos: vlexx-Hotline 06731 999 2727 · www.vlexx.de

TICKETINFOS & KONTAKT

Wiesbaden

Mainz

Alzey

Worms

Bad Kreuznach

Wissembourg

Saarbrücken

BaumholderLebach-Jabach
Kaiserslautern
Homburg

Kirchheim-
bolanden

Koblenz

Frankfurt a.M.

Das vlexx-Streckennetz

Diese Tickets gelten bei vlexx

Die angebotenen Fahrkarten der folgenden 
Verkehrsverbünde gelten auch bei vlexx: 
• Saarländischer Verkehrsverbund (saarVV)
• Übergangstarif Westpfalz/östliches Saarland

Hier erhalten Sie Ihre Tickets

Vor Ort am Fahrkartenautomaten:
• vlexx-Automat
• Automaten anderer Verbundunternehmen 

(z. B. DB, Saarbahn)

Mit persönlicher Beratung: 
• KVS-Kundencenter in Lebach
• DB Reisezentren an den Bahnhöfen Saarbrücken, 

Neunkirchen, St. Wendel und Homburg
• DB Agenturen (z. B. Reisebüros in Saarbrücken, 

Homburg und Bexbach) 

Einfach online:
• saarVV Online-Abo-Shop
• Saarfahrplan-App
• App DB Navigator

Bitte lösen Sie vor Fahrtantritt eine Fahrkarte. 

Das vlexx-Streckennetz

Kontakt

Bei Fragen und Anregungen sowie
Informationen zum Fahrplan oder Tarif: 

saarVV Call- & Abo-Center
06898 500 4000
service@saarvv.de

Mo–Fr 6.00 – 19.00 Uhr
Sa/So/Feiertag: 8.00 – 18.00 Uhr

KVS GmbH – Kundencenter Lebach
Am Bahnhof 8 · 66822 Lebach

Mo, Di, Mi: 8.00 – 12.00 Uhr 
 13.00 – 16.00 Uhr
Do: 10.00 – 19.00 Uhr
Fr: 6.00 – 12.00 Uhr
Sa: 8.00 – 20.00 Uhr

www.vlexx.de

Folgen Sie uns

Herausgeber: vlexx GmbH . Mombacher Straße 36 . 55122 Mainz

Hinweis zu Baustellen
Informationen über aktuelle Baustellen und 
Fahrplanabweichungen finden Sie online unter: 
www.vlexx.de/fahrplanabweichungen
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